国際ロータリー 第 2790地区 第 3分区 B

市原ロータリークラブ会報
こころの中を見つめよう　博愛を広げるために

2011/12 Weekly Bulletin

☆ 点　鐘　　市原RC会長　斉藤 榮志 ☆ ソング

☆ お客様

46 3 7 平野

三宅

メインプログラムメインプログラム

　君が代・奉仕の理想・
　　　　　　　4つのテスト唱和

　　　　　　　　　　特定非営利活動法人　ちば市民活動・市民事業

　　　　　　　　　サポートクラブ「ちばのWA！地域づくり基金」

　　　　　　　　　の設立を応援してください。

　　　　　　　　　地域社会をささえる市民立の財団「ちばのWA！

　　　　　　　　　地域づくり基金」がめざすもの千葉県は、都市

化が進んで人口が集中している北西部や中央地域と自然豊かな臨海・

房総・九十九里・北総の諸地域からなっており、それぞれの自治体

において個性ある地域づくりが展開されています。

しかし、右肩上がりの成長経済の終焉や、少子高齢化社会の加速化

といった問題は、私達の暮らしに大きな影響を及ぼしています。社

会に顕在化した問題を解決していくために必要とされているのが、

地域づくりを担う市民の力であり、それを支える市民活動と支援の

充実です。

千葉県にはおよそ 1,700 の NPO法人を含め、数万ともいえる市民

活動団体が様々なテーマに取り組んでいます。こころ豊かに安心して

暮ら続けられるような地域づくりを願う市民の方々と。地域づくり活

動を担う団体をつなぎ、意思ある寄付文化を普及・定着させ、いっそ

うの相互支援ん環を拡げる仕組みとしたいと考えています。これまで

の 11年間にわたる市民活動支援基金「一歩くん募金」（総額 1,714

万円 67団体）の実績を活かして、市民主体の地域づくりを市民が支

える仕組みをつくり、根付かせることを目指し財団法人「ちばのWA

！地域づくり基金」を設立します。多くの方々のご賛同を得て財団を

設立し、この千葉県に地域社会を支える仕組みが出来ていくことが、

私たち設立準備委員会一同の願いです。ぜひ一人でも多くの皆様から

ご理解、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

特定非営利活動法人　ちば市民活動・市民事業サポートクラブ

事務局長　鍋嶋　洋子様　　事務局　　志村　はるみ様

（財）　市原市体育協会　常澄　忠男様　　宮原　正美様

白鳥政孝　会員

過日、千葉さん、藤谷さん、泉水さん、始関さんと延々 5時間に及

ぶ、ﾛｰﾀﾘｰ談義に花を咲かせました、久しぶりの炉辺会合にﾛｰﾀﾘｰを楽

しむことができました。

（財）　市原市体育協会

第 6回更科旗全国中学校選抜剣道大会へのご支援をいただきまして無

事終了することができました。誠に有難うございました。

斉藤会長、山本幹事

「ぐるぐる京葉」協議会　鍋嶋様、志村様本日はお話有難うございま

した。

　　　　　　　　　　　第 6回更科旗全国中学校選抜剣道大会を 1月

　　　　　　　　　　8、9日、市原市中央武道館などで開催いたし

　　　　　　　　　  ました。　東北剣士も被災を乗り越え出場し、

はつらつとしたﾌﾟﾚｰを見せてくれました。大会には、選抜された全国

大会の上位常連校など強豪 108校が出場しました。

（財）　市原市体育協会

特定非営利活動法人　ちば市民活動・

　　　　　　市民事業サポートクラブ

　　　　　　事務局長　鍋嶋　洋子様

　　　　　　事務局　　志村　はるみ様

報告事項＆御礼報告事項＆御礼

　　　　　　　　　　　　本日の理事会において 5月 25日に行われる

　　　　　　　　　　　市原中央RCの 25周年に親クラブとして全員

　　　　　　　　　　　登録をさせていただくことを決定しました。

　　　　　　　　　　　その際に登録料 1万円の内、クラブ負担 5千

　　　　　　　　　　　円、会員個人負担 5千円とさせていただきま

した。当日、出席出来るかどうかに関わらず全会員の皆様から 5千円

徴収させていただきます。大変、心苦しいことではありますが、子ク

ラブであります市原中央RCの 25周年という大事な節目ですので、

何卒、ご理解いただいて、ご協力をお願い申し上げます。

本日理事会にて 4月、5月プログラムについ

て承認になりましたのでお配りいたします。

他は議事録参照下さい。